C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

INC 1.002/2019

Autor: Filipe Barros

Data da
Apresentação:

04/07/2019

Ementa: Sugere ao Poder Executivo a realização de estudos técnicos
com o objetivo de alterar o art. 25 da Resolução nº 26, de 17 de
junho de 2013, do Conselho Deliberativo do Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação (FNDE), para estabelecer
percentuais mínimos para aquisição de gêneros alimentícios
diretamente das cooperativas de agricultores familiares, de
modo a possibilitar a venda de seus produtos no âmbito do
Programa Nacional de Alimentação Escolar (Pnae).

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Publique-se. Encaminhe-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 04/07/2019